2024 年 3月吉日

会員各位

               公益社団法人 神奈川県栄養士会会長  西宮 弘之(公印省略)

神奈川県栄養士会栄養学術研修会 栄養ケア・ステーションスキルアップセミナ－合同開催

～在宅での新しい支援事業を理解する～

平素より当会の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。

「年を重ねても、（本当は）最期まで家で暮らしたい」「自分で食べている間は、何とか家で暮らして

いけるかな」など、高齢者の在宅での生活を続けたいという声に応える制度として「健診等の保健事

業」と「介護予防事業」の一体的実施の制度が新たに開始されます。これは国から市町村に委託が可

能、更に市町村は地域の関係団体等に再委託が可能というものです。今回は、この制度の実現に尽力さ

れている津下一代先生にご講演をいただきます。高齢者は通常の生活が出来ている段階での栄養支援が

重要だといわれていますが、支援するためには制度の理解が必須です。ぜひご参加下さい。

記

1．日 時  2024 年 8 月 18 日（日） 14:00～16：30（受付開始 13:00）

2．開催方法 Ｗｅｂセミナー

3. 内  容 「高齢者の健康的な生活を支えるための制度と支援を理解する
～保健と介護の一体的実施を広げるために栄養士に出来ること～」

      女子栄養大学 特任教授 津下一代先生

      講演終了後、在宅で活躍中の会員からの事例発表（予定）

4．参加条件 神奈川県栄養士会会員

5．参加費  会員 2,000 円、非会員 4,000 円、学生無料

6．定 員  100 名（先着順）

7．振込先  ゆうちょ銀行から振込 ：00240-4-71931

その他金融機関から振込：ゆうちょ銀行 0二九（ｾﾞﾛﾆｷｭｳ）

当座預金 0071931 振込先加入者名：公益社団法人 神奈川県栄養士会

※振込時、入金確認がしやすいよう、カタカナ氏名・開催日付 4 桁・ケアステの「ケ」

を入力して入金をお願いいたします。例）カナガワエイコ 0818 ケ

8．申し込み方法 神奈川県栄養士会ホームページよりお申し込みください

9．申し込み期間 2024 年 6月 1 日（土）～2024 年 8月 8 日（木）まで

10．注意事項 ①お申込み後、2024 年 8 月 9 日（金）までに参加費をお振込ください

②入金確認が取れた方のみ 2024 年 8 月 14 日（水）までに登録されたアドレスに

視聴用 URL が記載されたメールを事務局から送信します

（メールアドレス info@kana-eiyo.or.jp を受信できるようにしてください）

11．研修項目 福祉栄養 FS412-105 関係機関・地域との連携

問い合わせ先 神奈川県栄養士会 事務局 田中宛  TEL 045-315-6301  FAX 045-315-6302

  ※キャンセルの場合は、必ず上記までご連絡ください。

インターネット環境の不具合等の問い合わせは対応いたしかねます。URL の他者へ拡散はご遠慮ください。

mailto:info@kana-eiyo.or.jp